



2023-11-17

Omstart för forum USD (utveckling socialtjänst Dalsland)

Bakgrund

Dalslandskommunerna har sedan ca tjugo år formaliserat ett samarbete inom social/omsorgsförvaltningarna i de fem kommunerna kring socialtjänstfrågor (individ och familjeomsorg, vård och omsorg samt insatser enligt LSS). Namnet för denna samverkan, som permanentades 2003 blev USD - Utveckling Socialtjänsten Dalsland.

Anledningen att samverka beskrivs i det initiala skedet:

”Landskapet Dalsland utgör traditionellt och näringsgeografiskt ett sammanhållet område där de fem kommunerna uppvisar en likartad problembild:

- Befolkningsmässigt små kommuner med relativt stor andel av befolkningen på landsbygden.
- Minskande befolkning sedan flera år, där de unga flyttar ut medan de äldre stannar kvar
- Antalet äldre med invandrar/flyktingbakgrund ökar
- Låg generell utbildningsnivå i landskapet, speciellt inom vårdområdet.
- Nästan enbart kvinnor med hög medelålder inom den kommunala vården
- Svårt att rekrytera unga till vård och omsorg
- Ett i VG-regionen perifert särskilt utsatt läge vid indragningar inom sjukvårdssektorn.

Samarbetet bottnar i att de fem kommunerna var för sig på flera områden har ett för litet underlag för att kunna utveckla en kostnadseffektiv verksamhet medan man tillsammans genom samutnyttjande och resursdelning har större möjligheter att tillfredsställa kommuninvånarnas behov. I ett utvecklingsskede med en allt mer ansträngd kommunal ekonomi och en större konkurrens om viktiga personalkategorier accentueras vinsten av ett samarbete.”

Nuläge

Arbetet i USD avstannade i och med pandemin. I juni 2023 återuppstartades forumet på initiativ av socialnämndens ordförande i Mellerud (Daniel Jensen) och socialnämndens ordförande i Dals-Ed (Kenneth Gustavsson).

I USD arbetar man med att hitta nya vägar och samarbeten som kan gynna kommunerna ekonomiskt, kvalitetsmässigt och att säkra kompetensförsörjningen framåt. Uppföljning sker enligt årshjul av befintliga samarbeten för avtalsvård och att syfte/tanke med verksamheten upprätthålls. Forumet arbetar utifrån identifierade gemensamma utvecklingsområden för att om möjligt hitta gemensamma vägar framåt.

Syfte och mandat

Syftet med USD-forumet är att diskutera viktiga utvecklingsfrågor där det kan finnas samarbetsvinster. USD är ett beredande forum. Identifierade åtgärder eller ställningstaganden bereds således i USD men går sedan till nämnd i respektive kommun för beslut.

Representantskap

I nuläget bemannas USD av socialnämndens ordförande eller motsvarande samt utsedd representant för oppositionen i respektive kommun. Socialchef i respektive kommun medverkar från tjänstemannasidan. Samordnare hanterar anteckningar

Mötesanteckningar

Minnesanteckningar förs vid sammanträdena av sekreterare. Dessa läggs för kännedom till kommunstyrelsen i respektive kommun.

*Daniel Jensen ordf. socialnämnden Mellerud
kommun*

*Susanne Öhrn ordf. sociala utskottet
Bengtsfors kommun*

*Kenneth Gustavsson
ordf. socialnämnden Dals-Ed kommun*

Åmåls kommun

*Håkan Gusteus ordf. socialnämnden
Färgelanda kommun*

